АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2022 № 1183-п

г. Ступино

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Ступино Московской области от
25.03.2022 №901-п «Об организации и проведении
месячника благоустройства, субботников в целях
поддержания в надлежащем состоянии гражданами и
юридическими лицами закрепленных территорий в
городском округе Ступино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

целях повышения уровня благоустройства территории городского округа Ступино

Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино

Московской области от 25.03.2022 №901-п «Об организации и проведении

месячника благоустройства, субботников в целях поддержания в надлежащем

состоянии гражданами и юридическими лицами закрепленных территорий в

городском округе Ступино Московской области» (далее – Постановление)

следующие изменения:

1.1. Пункт 12 Постановления изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить положение Об организации конкурса «Лучшая команда

субботника» городского округа Ступино Московской области в 2022 году

(Приложение №5)».

1.2. Приложение №5 к Постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно -

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Жукова М.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области                  С.Г. Мужальских

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области

от «___» _______ 2022 г. №_______

«Приложение №5
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области

от «25» марта 2022 г. № 901-п

ПОЛОЖЕНИЕ

Об организации конкурса «Лучшая команда субботника»
городского округа Ступино Московской области в 2022 году

1. Общие положения

1.1. Положение.

Настоящее Положение определяет порядок, условия проведения и

подведения итогов конкурса «Лучшая команда субботника» (далее - конкурс).

1.2. Цель конкурса: выявление победителя конкурса посредством выполнения

коллективом комплексного благоустройства территории городского округа Ступино

Московской области во время проведения общеобластного субботника 16 апреля

2022 года.

1.3. Задачи конкурса:

- популяризация общеобластного субботника;

- повышение заинтересованности трудовых коллективов и их стимулирование

к приведению в нормативное состояние территорий в рамках проведения

общеобластного субботника.

1.4. Участники.

Команды формируются в свободном порядке из числа работников трудовых

коллективов предприятий, за исключением образовательных организаций.

2. Порядок организации и проведения конкурса

2.1. Организатор конкурса: администрация городского округа Ступино

Московской области.

Для общего руководства за проведением конкурса создается

организационный комитет по проведению конкурса (далее — организационный

комитет) (Приложение 1 к Положению).

Организационный комитет формируется из представителей администрации

городского округа Ступино Московской области, представителей общественных

организаций и объединений, заинтересованных лиц в проведении субботника.

Член организационного Комитета не может являться участником конкурса.

Организационный комитет определяет победителей в соответствии с

разработанными критериями.

Перечень разработанных критериев доводится командам перед объявлением

начала конкурса не позднее 14.04.2022.

2.2. Подача заявок.

Заявки на участие принимаются в электронном виде. Организации

представляют заявки на участие в Конкурсе с момента размещения данного

Положения в общедоступных источниках информации и до 14.04.2022

(включительно) по установленной форме (Приложение 2 к Положению) в управление

благоустройства администрации городского округа Ступино Московской области на

адрес электронной почты через информационно-телекоммуникационную сеть

Интернет: konkurssubbotnik@bk.ru (с пометкой в теме письма для участия в конкурсе

«Лучшая команда субботника»).

Все поступившие заявки формируются в единую базу и направляются

для рассмотрения в организационный комитет.

Сбор заявок объявляется оконченным по достижению 10 участников.

2.3. Правила проведения.

Конкурс проводится на территориях, предусмотренных для благоустройства

в рамках мероприятий общеобластного субботника и закрепленных

за организациями трудовых коллективов, от которых поданы заявки

на участие в конкурсе.

Конкурс проводится 16 апреля 2022 года.

Начало конкурса: 10-00.

Уборка территории: 10-00 – 13-00.

Праздничная часть, награждение победителей конкурса: 13-00 – 15-00.

2.4. Определение победителей конкурса проводится в результате оценки

организационным комитетом благоустройства территории в рамках проведения

мероприятий общеобластного субботника:

- вовлеченность команды (процент вовлеченности рассчитывается

по количеству участников команды-участника от общего количества трудового

коллектива команды-участника);

- охват территории (рассчитывается из расчета площади благоустроенной

территории на 1 участника команды);

- количество собранного мусора (определяется общим мнением членов

организационного комитета);

- работы по покраске, ремонту или установке малых архитектурных форм

(лавочек, навесов, кабинок для переодевания) на территории (работы проведены

да/нет);

- эстетическое восприятие благоустроенной территории (определяется общим

мнением членов организационного комитета).

Подведение итогов и награждение победителей команд-участников конкурса

осуществляется на центральной площадке проведения общеобластного субботника

на территории городского округа Ступино Московской области.

3. Информационное обеспечение конкурса

3.1. Все материалы по конкурсу размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации,

Совета депутатов и контрольно - счетной палаты городского округа Ступино

Московской области и социальных сетях.

Организатор конкурса оставляет за собой право вносить дополнения и

изменения, не затрагивающие основополагающие принципы конкурса, с доведением

информации до заинтересованных сторон.

Приложение  1
к Положению
о конкурсе «Лучшая команда
субботника» в 2022 году

Состав экспертного совета Конкурса

ФИО Должность

Жуков М.В.

заместитель главы администрации
городского округа Ступино
Московской области

председатель экспертного
совета

Медведев С.А.

заместитель главы администрации
городского округа Ступино
Московской области
начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства,
благоустройства и экологии
администрации городского округа

заместитель председателя
экспертного совета

Прокофьев И.Р.

эксперт отдела благоустройства и
освещения управления
благоустройства администрации
городского округа Ступино
Московской области

секретарь экспертного совета

Черкасов К.А. начальник управления
благоустройства администрации
городского округа Ступино
Московской области

член экспертного совета

Клюкина Ю.А.

начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства
администрации городского округа
Ступино Московской области

член экспертного совета

Николаев В.В.

начальник отдела благоустройства и
освещения управления
благоустройства администрации
городского округа Ступино
Московской области

член экспертного совета

Заусалина Н.В.

начальник отдела взаимодействия
со средствами массовой
информации администрации
городского округа Ступино
Московской области

член экспертного совета

Представитель
территориальног
о управления
администрации
городского округа
Ступино
Московской
области (по
согласованию)

- член экспертного совета

Приложение  2
к Положению
о конкурсе «Лучшая команда
субботника» в 2022 году

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе
«Лучшая команда субботника» в 2022 году

__________________________________________________________________________,

(наименование организации)
в лице ___________________________________________________________________,

(уполномоченное лицо)

заявляют  о своем намерении принять участие в конкурсе  «Лучшая команда субботника» в
2022 году

- общее количество трудового коллектива команды-участника ______________
- планируемое  количество участников команды-участника       ______________

    Представитель организации _______________ _________________________
                                                         (подпись)        (расшифровка подписи)

                      Контактный данные__________________________________________________».